

箕輪町役場 企画振興課 プレスリリース 令和2年7月20日 発信

報道機関各位

箕輪町と第一生命保険株式会社との包括連携協定締 結式ならびに避難所用パーテーション寄贈について

町では、地域社会の発展と町民サービスのさらなる向上を推進するため、第一生命保険株式会社松本支社と包括連携協定を締結します。また、協定にあわせて、第一生命保険㈱様から避難所用パーテーションを寄贈いただきます。

開催日時 令和 2 年 7 月 30 日 (木) 13 時 30 分 ~14 時 10 分

会 場 箕輪町役場 203 会議室

出席者 箕輪町長 白鳥 政徳(しろとり まさのり)

第一生命保険株式会社

松本支社支社長勝田靖隆(かつたやすたか)様

内 容 ・包括連携協定締結

・避難所用パーテーション寄贈

その他・第一生命保険㈱様では、令和元年 12 月に長野県と包括連携協定を締結 県内市町村では、初の包括連携協定締結です。

・協定締結に先立ち、第一生命保険㈱松本支社伊北営業オフィスでは、町と町社協が進める認知症見守り協力団体「すまいる」に登録されるとともに、所属する全社員が7月16・17日に認知症サポーター養成講座を受講しています。

添付資料 有



企画振興課 まちづくり政策係

(課長) 毛利 岳夫 (担当) 小笠原岳大 電 話: 0265-79-3111 (内線) 113

FAX : 0265 - 79 - 0230

E - mail: kizai@town. minowa. lg. jp

